Praça Nirson Carneiro Lobo - nº 34 – Centro – CEP: 72.800-060
61- 3906-3080 / 3906-3091 – CNPJ: 01.169.416/0001-09

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023011011
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023-FME

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023011011,
referente à licitação na modalidade de Chamamento Público nº 001/2023-FME, que tem por objeto a
aquisição de Gêneros Alimentícios, através de grupos formais da Agricultura e de Empreendedores
Familiares Rurais, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE,
destinados à elaboração da alimentação escolar para os alunos da rede municipal de ensino e
considerando que foram observados os prazos recursais, ou uma vez que foi expressamente
consignado em ata a desistência pelos representantes legais das licitantes, nos termos do artigo 43,
inciso VI, da lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento licitatório, em consequência dos preços de
acordo com o edital, ADJUDICO o seu objeto aos licitantes:

Item Descrição Quant. Unid.
Licitante

COOPBRASIL Licitante CARPRUL

Valor Unit. Valor Unit.
01 Alho 4.000 Kg R$ 25,59 N/C
02 Abacaxi Pérola 1.000 Kg N/C R$ 6,28
03 Abobora Japonesa 5.000 Kg N/C R$ 4,78
04 Açafrão 1.100 Kg N/C R$ 22,90
05 Alface 15.000 Pés R$ 2,74 N/C
06 Banana prata 80.000 Kg R$ 6,03 N/C
07 Batata Inglesa 10.100 Kg N/C R$ 5,82
08 Beterraba 2.500 Kg N/C R$ 3,74
09 Cará 3.000 Kg N/C R$ 6,83
10 Cebola 8.000 Kg R$ 7,35 N/C
11 Cenoura 20.000 Kg N/C R$ 4,82
12 Colorau 2.000 Kg N/C R$ 19,86
13 Chuchu 3.000 Kg N/C R$ 3,99
14 Couve 2.500 Maços N/C R$ 3,57
15 Laranja Pera 2.000 Kg N/C R$ 3,42
16 Mamão Formosa 7.000 Kg N/C R$ 7,32
17 Maçã 65.000 Kg N/C R$ 8,47
18 Pimentão Verde 3.700 Kg R$ 6,29 N/C
19 Tomate 10.000 Kg N/C R$ 6,69
20 Melancia 22.000 Kg N/C R$ 3,22

TOTAL R$ 707.933,00 R$ 1.047.777,00

Ficando convocados da adjudicatária para assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64 caput, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.
Publique-se.
Luziânia-GO, 12 de julho de 2023.

TIAGO RIBEIRO MACHADO
Secretário Municipal de Educação

	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023011011

		2023-07-12T15:58:36-0300
	TIAGO RIBEIRO MACHADO:01954213107